
  1 

DODATEK Č. 1 K PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ NA VÝKON TDS  
A KOORDINÁTORA BOZP Č. 114-2023-ÚPT 

 

I. 
Smluvní strany 

1. Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace 
se sídlem:  Zámecké náměstí 1/7, 792 01 Bruntál  
zastoupena:  Ing. Emou Havelkovou, ředitelkou  
IČO:  00095354  
DIČ:  neplátce DPH  
bankovní spojení:  Komerční banka, a. s.  
číslo účtu:  1931771/0100  

(dále jen „příkazce“) 

2. Ing. Jiří Zlámal 
s místem podnikání:  Tř. Osvobození 25/1902, 792 01 Bruntál 
IČ:  65886330  
DIČ:  CZ6110020004  
bankovní spojení:  Komerční banka, a. s. 
číslo účtu:  86-7073700237/0100   

Zapsán v živnostenském rejstříku vedeném MěÚ Bruntál, ev. č. 380101-12763 

(dále jen „příkazník“) 

 

II. 
Základní ustanovení 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 7. 2023 Příkazní smlouvu na výkon TDS a koordinátora 

BOZP, ev. č. 114-2023-ÚPT (dále jen „smlouva“) pro stavbu „Vybudování ČOV Sovinec" 
(dále jen „stavba“). Smlouva nabyla účinnosti dne 13. 7. 2023. 

 
2. Příkazník podal dne 3. 4. 2024 v souladu se smlouvou žádost o vydání kolaudačního 

souhlasu ke stavbě (dále jen „žádost“) na Městský úřad Rýmařov. Dne 9. 4. 2024 byla za 
účasti zástupců Městského úřadu Rýmařov, příkazce i příkazníka provedena prohlídka 
dokončené stavby, která byla předtím převzata příkazcem bez zjevných vad a nedodělků 
dne 27.  3. 2024. V rámci této prohlídky bylo konstatováno, že stavba byla provedena dle 
dokumentace o skutečném provedení stavby, a že Městskému úřadu Rýmařov byly doloženy 
veškeré podklady včetně nepatrných odchylek s projektovou dokumentací. 

 
    Na základě požadavků dotčených orgánů a s ohledem na skutečnost, že provoz hradu 

Sovinec má velké sezónní výkyvy v počtu návštěvníků, však Městský úřad Rýmařov vydal 
dne 11. 4. 2024 rozhodnutí č.j. MURY 12237/2024 (dále jen „rozhodnutí“) o zkušebním 
provozu stavby, a to na dobu 1 roku od nabytí právní moci rozhodnutí, tj. do 29. 4. 2025, 
a zároveň stejného dne na dobu zkušebního provozu vydal usnesení č.j. MURY 12257/2024, 
kterým rozhodl o přerušení řízení o žádosti. 

 
  



  2 

3. Výše popsané nepředvídatelné skutečnosti tak mají vliv na dobu trvání smlouvy, která se 
tím prodlužuje o dobu zkušebního provozu, a oddalují tím úhradu dohodnuté odměny 
příkazníka za výkon inženýrské a investorské činnosti. Z tohoto důvodu se smluvní strany 
dohodly, že úhrada odměny se rozdělí do 2 částí, přičemž úprava platebních podmínek 
nemá vliv na celkovou výši odměny, která se tímto dodatkem nemění.   

 
III. 

Změna příkazní smlouvy 
 
S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy. 
 
V článku VI. odst. 4 smlouvy se ruší text a nahrazuje se tímto novým textem: 
 
„Smluvní strany se dohodly, že odměna dle čl. V odst. 1 této smlouvy bude uhrazena takto: 
1. část odměny ve výši 165 000,00 Kč na základě faktury, kterou je příkazník oprávněn vystavit 
po účinnosti dodatku č. 1 k této smlouvě,  
2. část odměny ve výši 41 250,00 Kč na základě konečné faktury po ukončení výkonu 
inženýrské činnosti ve smyslu čl. IV odst. 2 této smlouvy.“  
  

 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 
2. Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech s platností originálu, přičemž příkazce obdrží 

dvě a příkazník jedno vyhotovení.  
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, 
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá 
smlouva účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  

 

 

V Bruntále dne …… 

 

 

      ………………………………………………….  …………………………………………………. 

   Ing. Ema Havelková, MBA                   Ing. Jiří Zlámal 

   ředitelka Muzea v Bruntále 


